euīnglio. **F**idelis sūus et prudens
quē constituit vñs sup̄ familiā suā.
ut v; illis abū in tempore. **M**a-
iorem enī ḡlam habebit platus q̄
subditus. **N**umquid non filius ge-
nimi ego sūm? **S**ic platus debet dign
humilit̄ respuere nō sup̄be. ut pal-
liet yp̄ocrasim. sicut J̄emias dicit. a.
a. 2. dñē dñs. nescio loqui q̄ puer
ego sūm. **I**ntroduxit eos in t̄lum
um. p̄ quod locū dñice retōnis.
ū sunt tres restōnes. una; resū
cordis. in qua sunt ferrula bonar
cogitationum. Alia ons ū sunt fer-
cula bone locutionis. alia opis. Jux-
illud et i uarietas ferrulor̄ in bonis
opib;. **P** dedit ei locū in capite. q̄
p̄ncipalem locum in refectione h̄c
prelatus. **D**eb; enim excellere doc-
t̄ia et opatione. **D**icit samuel co-
co. i. gr̄e. **C**ocus enim gr̄a; **V**n̄ et
in Ḡn̄si p̄ rebecca gr̄a intelligit?
que dicit filio suo. **A**ffer in duos
hedos. et c. **S**usi enim gr̄a facian-
tur opa tua? non placebunt deo.
Ut reponeres. **P**ars enim plati
separata deb; ēē a uulgo. **L**euit̄
armum. et exaltauit opus. Gr̄a
enim mon; ut plati faciant opa su

p alios: hic est enim armus qui ce
 debat in partem sacerdotis. iuxta
 pceptum. Posuit ante saul. corā
 pdicatorib;. Ecce quod remansit po
 ne aī tē. Opa enī que effugūt
 manus subditor facē deb; platus.
 ut cum subdit' ieunare uel iugi
 lare n̄ p. ieunet prelat. H̄ sunt
 fragīta que supfiunt turbe. q̄
 iussi sunt apli colligē in cophy
 nos. qui concavi sunt & humiles.
 p quos intelligunt apli. De ind
 tria. i. de clementia dī. Descen
 derunt de exelso. i. de contempla
 tione. in oppidum. i. in actuaā uitā.
 hec uicissitudo deb; ēē in prelato.
 hoc; quod dñs qñ in montib; ora
 uit. qñq; fecit miracula in urbib;
 p locutus; cum saule in solario.
 Sem̄ uult dñs te ēē in solario. i. i
 eminencia uite. alit̄ nō loquit̄ te
 cum. S̄trauitq; sauli. & dormiuit.
 Alit̄ non quiescat saul. n̄ samuel
 striat lectum. i. dñs d; pacem. Vn̄
 apli ait. Pacem meā do uobis: &
 ido sunt in quiete. Vn̄ & malu nūq;
 sunt in quiete. Vn̄ ys. Non est
 par imp̄s. Surge. Dñs uult
 nos semp̄ trahere & ire de uitē

in uitē. & in manē surge. Vn̄ jere
 mas. vij. cap. Locutus; ad nos
 manē surgens. Cumq; descendē
 rent in extrema parte ciuitatis. Ci
 uitas; nr̄a bona p̄fato. Ip̄e ḡ
 man; in extrema parte ciuitatis. i.
 in sūmatione boni op̄is. Non; &
 nos ut iniuc̄ p̄uum. i. cor nr̄m
 ad initia op̄a facienda. q; cū sū
 mauit homo tunc incipit. Vn̄ pau
 lus. Postiorū oblitus in antiora
 me extendo. quia cum oīā bñfici
 m̄ dicē debemus. Sui mutiles su
 mus. Subsist̄ paulisp; ad modū
 torrentis qui ad tempus obicem
 hab; quo rupto. torrens acius
 fluit. Similiter subsist̄: ut postea
 amplius inardescas. T̄ ulit lenti
 culam. Lentacula; uas fistic. &
 designat corpus. Oleum; grā.
 Sup̄ capud. i. in mentē. P̄ deos
 cilatus; eum. osculo oris sui. hoc
 facit qñ facit nos memores sac
 mentorū suorū. utpote incarnationis
 & huimodi. P̄ libabis p̄plim eius.
 Qui oleo grē inungitur. potest
 libare p̄plim de manu phylstino
 rū. i. demonū. P̄ hoc t̄ signum.
 Una signa dat de elacione in regē.

que debet hunc prelatus. bene p̄meditari. s. contemplari. i. bene uiuere. bene tocerē p̄plin. r̄ de contemplatione. Cum abieris hodie a me. s. missus a me. cū ppōis mirans ocū contemplatiōnē. Inuenies duos uiros. Oportet quod in contemplatione sint duo. s. cor et caro. ut templans possit dicere. Cor meum et caro mea exultaerūt in dñm uiuū. Oportet enim quod cor et caro sint in clauſt̄. ut cor nō recedat ad mundū. Vnde abrahe dictum est. Ego gredere de terra tua. Iuxta sepulchrum rachel. quod est uidens p̄ncipium. et significat contemplationē. Sepulchrum et est quae contemplatiue. Nota quod dicit uixta sepulchrum et non in sepulchro. quia non in plena quiete. Aliqñ enim usatur hoc in opib; actiue. et ita est uixta sepulchrum et non in sepulchro. quia non in plena quiete. In finib; benyam ym. quod est filius dexter. sinist̄ pars est p̄sens. Quoniam sunt in uita eterna sunt filii dexter. contemplatiui autem qui sunt in uita presenti. qui in finib; benyamym. i. uiculis contemplatoriis et prelibatione beatitudinis futur. seruore caritatis. Salientes in midie.

Vna fouea et p̄cipia uirum carnis. s. luxuria. una fouea profunda et meretrix. alia fouea et uorago mundi. s. cupidas. Vnde salemone. In itinere impiorum uorago. In p̄ibus. Hec sunt foueae quae sunt saliente. Nota quod dicit salientes causa delectationis. ex uoluntate relinquenda sunt ista. et quo ad animum. Vnde dicit quod inuenit eos salientes in midie. i. in furore delicationis. Vnde illi duo psalmi. Dic custodiam. et exptans exceptauit dominum intitulant per ydithun. i. de terra salientib;. qui spinis cupiditatis. et lustosa libidinis trahunt. Hoc enim debet uox esse salientis. i. claustralibus. In termassis patet tuus asinus sollicitus per uobis. Hec est uox claustralibus uocatis sic eos qui ad huc habent curam animarum. dicens quod relinquat animas quae regunt in custodia dei et ueniano ad claustrum. quia dominus sollicitus est per eis. Cumque abieris. hic agit de signo doctrine. Quod ult̄ transieris. Tunc sine est progredi de bono in melius. Per uenit ad querendum thabor. quod est ueniens lumen. Quercus passat porcos. sic platus debet pascerem similes. Ult̄ transiit dominus. cum ait.

Recede in leticiam salutaris tui. et spū
 pīncipali confīna me. Ecce thabor. Do
 cebo iniquos vias tuas. Ecce querit
 pascens porcos. et pēccatores. **T**res uiri
 ascēdentes. scilicet in quib; hec tā debent
 concurre. concētio. confessio. satisfactionē.
In Betel. et in domum dī. et in ecclī.
Nous portans tres hedos. In quib;
 intelligitur confessio de peccatis. que
 debet fieri. corde. ore. ope. Alius por
 tans tres tortas. scilicet satisfactionē.
 que similit̄ iplex ē. Alius lage
 nam uim. et suorem spunctionis. et
 actionem. idō ultimo ponit. quia p
 omnia necessaria; concētio. **D**abo
 t̄ duos panes. Ecce hic ostenditur
 quid penitentes de plato pficiunt.
Vant ei duos panes. et auream. et
 aureolam. **N**ō paulus. Que; spes mea an dñm? nōne uos? hec
 et enim spes boni prelati. docere
 simplices. **N**ō in cantico. uir affert
 p fructu mille argenteos. et ducento
 bus qui custodiunt fruct. Post
 her uenies in collem dñi. et in emi
 nentia doctnē. ut maiorib; ut salu
 tis annuncias. **V**bi; statio phylis
 tynor. et demonū. Qui enī excel
 leniores sunt magis a demonib;

expugnantur. qm̄ pflant altissima
 uenti. **V**n̄ in trenis. **V**olociores. su
 ar. c. cl. p. u. īmo. p. n. in deserto
 misi. n. **C**um ingressus fūis urbē.
 et maiores. **O**buiū habedis gregē
 ppharū. et antiquos p̄es. utpote
 Augustinū. Gregorū. et alios. quo
 habere obuios. et eorum exempla res
 pīce et humiliari qualit̄ humilia
 iūnt se descendentes de excelsō. et de
 supbia. **P** ante eos psaltū. et c.
 et bona uita. quia bona debent p̄
 currē in prelato. **P** psaltū enī
 quod redit sonum a supiori. in
 telligit̄ opus bonū fīm̄ p̄ peccatis. **T**y
 panum. q; mortificatio carnis. q;
 fit de pellib; mortuor; animalium.
Tybam et cytharam. hec; suauj
 tas iocunditatis. cum mortificatio
 ne carnis. **I**psoſ q; pphantes. Ecce
 quod precedit uita. et post seq̄uit
 pphia. siue predicā. **P** insuli; in
 te spē dñi. quia exemplo bonor; apies
 feruorem bñ agendi. **P** mu
 tabis in uitum alium. ut dicās
 cum paulo. **N**uo ego iā nō ego.
 et c. **A**scendit naas. Allegorice.
 Ascendit naas quod; serpens. et sig
 nificat dyabolum. **I**mmonites.

princeps ammonitar. amorem p
p̄mens. uel ppl̄s meroris. **H**eretici
sunt ammonites. scilicet; ppl̄s meror
is. quia non habit gaudium spūa
le. quorū p̄nceps dyabolus; **J**abes.
sensus. uel exsiccata. & siḡat ext̄m.
que; **G**alaad. quod; acerius tes
timony. i. in sacra sc̄ptura. **N**aas
autem. i. dyabolus semp̄ uult pug
nam agere cont̄ sensum testimo
nio sc̄pture confirmatum. **H**abero
nos federatos. **C**allide enim dea
piendus; dyabolus. **O**culos dex
trōs. **D**exter oculus; fides. sinus
ter oculus; amor tremor. **S**emp̄
querit dyabolus oculum dextrum
eruere. i. fidem. **P**onam uos ob
p̄bum. Illi enim qui dyabolo sunt
confidati. sunt opprobium hominum.
Concede nobis. vii. dies. i. p̄sens
tempus. nuncios. doctores. qui sci
tum fidi opponē debent dyabolo.
Allogonia uero nō prosequit̄ totū.
Recensuit eos in bezech. quod;
egestas. quia multi uocati pauci
uero elā. **M**oralit̄ malignū spē a
monites. quia ppl̄s eius; ammon.
quod dr̄ ppl̄s mons. quia erit in lo
co ubi erit fletus & stridor' venaū.

Adūlus yabes. i. fidelem anumā. Ja
bes enī dr̄ exsiccata. & siḡat illos q̄
sunt exsiccati ab humore noxio &
cupiscencie & luxurie. **I**n istis non
habitat dyabolus. **V**ia enim co
lubri non apparet sup̄ petm̄. **D**y
abolus enim ut iob ait sub umbra
calami dormit in locis humentib;. **A**mbulat enim p̄ loca inaquosa.
non requiescat ibi. **G**alaad aceru
testimonij. & siḡat sac̄m sc̄pturā.
Victi aut̄ sunt de galaad. quia u
bra sc̄pture exsiccant in eis humorē
prae conscientie. **H**abe nos fe
deratos & seruemus t̄. **S**; quo
m̄ dicunt hoc uiri iusti. **R**deo.
Sā uolunt hic affligi corpora sua
sub potestate dyaboli. dū m̄ aīe
saluentur. **V**n̄ iob. **T**erra data
in manū imp̄i. Item dñs ad dyab
olum de iob. Ecce in potestate tua
est. ueruntam̄ anumā eius ne te
tigeris. Item dñs ad iob de dyabo
lo. **N**umquid feri; tecum pactum.
& accip̄; in sempitimum seruū? **V**t
eruā oculos dext̄os. **Q**ui car; ocul
o vert̄ non uid; dext̄m̄. si sinist̄m̄.
& ita dyabolus semp̄ uult eruē ocul
um dext̄m̄. ut non dext̄am uidea

mus. si semper sinistram. scilicet tempora. et non eterna. Dominus autem uult in homine oculum eum dextrum. quoniam uias que a dextera sunt nouit dominus. Unde et aoth utraq; manu utebatur pro dextera. Tunc uir iustus dextera pautat cum bona opera facit. tunc sinistram ueretur pro dextera cum per peccatas luget. et sic aoth sinistram interficit eglon. et dyabolum. scilicet per recommendationem peccati. Ad detestationem ergo dyabolus uult semper oculum dextrum eruere. si sinistrum seruare. Hoc est quod pharao masculos iussit interfici. et feminas seruari. Ponamus uos obprobrium. Hoc iustum est. Unde fere omnes prelati sunt obprobrium gentium. Unde ysaia. Speculatorum eius cetera. n. u. et idonei uidentes uana sunt. quia sinistrum habent oculum triste. non dextrum. Ut mutamur nuncios. Sic debet fieri contumeliam dyaboli. ut configiamur ad orationes aliorum. et orare religiosos. ut oreant pro nobis. in his. vii. diebus. et in hac presenti uita. Leuauit omnis populus vocem suam. et fleuit. Ecce quid isti fecerunt. sed mihi non leuamus vocem utorem alios. nec plac-

17

bum facimus ut lugeamus peccata nostra et aliena. Ecce saul. uir iustus uenit de agro actus. sequens bouem duos scilicet per quos fortitudo intellegitur que debet esse gemina. ut sit fortis ad malo resistendum. et fortis ad bonum faciendum. Et debet se qui non precedet. ut non iactetur opera sua. si opera precedunt sequatur ea. et non reputet magna. Per iratus est furor eius nimis. et per se. Condit in frusta. Pro populim saul uictus et opera intelliguntur. Quoniam ergo uir iustus erit contumeliam dyaboli debet contumeliam uerum bouem. et minuere fortitudinem. ut se ipsum humiliet. Pro frusta bouem intelligit humiliatio fortitudinis. Misericordia in omnes timidos est. quia in omnibus uictus habilitas necessaria est. Sic fuisse debet ei. quia omnis humiliabitur in pena qui non fuerit secutus saul. qui scilicet noluit hic humiliari. in detestatione culpe. Inuasit timor populim. Pro mo enim timor debet minuadere hominem. Quoniam uir unus. quia in pugna contumeliam dyabolum. debet esse concordia. Et recensuit eos in bezech. Quoniam recensit iustus opera sua super

recenseat in bezech. i. in egestate & nō
in sufficiencia. ut dicat. **S**uus inu-
tilis sum. **C**ras erit uobis salus.
i. in iudicio obsidetur a dyabolo. sic
dicere debemus s̄ m̄ ueramur. **C**s
i. in futuro erit uobis salus. scilicet
in iudicio. cum sol incaliuit. i. xps.
Sol urit. calefacit. luc. **S**ic xps
in iudicio lucebit iustis. & calefacit
et eos. & urit malos. **V**el alit. **C**s
erit uobis salus cum sol incaliuit.
Sol. i. xps. In incarnatione tunc
calor x. i. dilectio mariae appari-
vit. qn̄ natus ē dī filius. **N**ota
quod qntomagis radius solis dep-
mitur in terra. tantomagis sol exal-
tatur in celo. sic patet existenti
in domo. **M**agis enim depmit̄ ra-
di in domo circa meridiem q̄ cca
uespam. **T**erra ē corpus iusti. celū
ē anima iusti. A simili ḡ qntoma-
gis eleuatur sol iusticie in anima
iusti tantomagis depmit̄ corpus.
quia magis se humiliat. **N**ū in
genesi. **S**ol egressus ē sup terrā. &
loch ingressus ē segor. **L**och impre-
tatur declinans. segor pūula dr.
Qn̄ ḡ sol egreditur sup terram loch
i. declinans a uicijs ingreditur